
 

 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

OGGETTO: Determina per il rinnovo del contratto inerente il servizio di 

vigilanza privata – Lotto 6 -  Direzione Regionale della Toscana. 

Importo complessivo pari ad €. 140.808,48 oltre € 3.881,49 per oneri 

della sicurezza oltre Iva 
CIG 9817507F0E – CIG derivato 994297528A   

 

 

 Premesso che: 

- con atto prot. n. 227677 del 22 giugno 2023, l’Agenzia delle Entrate ha stipulato con 

il Consorzio Leonardo Servizi e Lavori Soc. Cooperativa Consortile Stabile con sede 

legale a Pistoia (PT), via Degli Orafi n. 2 (C.F. e P.I. 01535090474), in qualità di 

mandataria del R.T.I. composto con la società Corpo Vigili Giurati S.P.A., C.F. e P.I. 

03182700488, Securitas Metronotte Toscana Srl (C.F. 04462810153, P.I. 

01765530488) il contratto normativo avente ad oggetto il rinnovo del servizio biennale 

di vigilanza armata e di apertura/chiusura uffici presso alcune sedi dell’Agenzia delle 

Entrate della Toscana; 

Detto contratto prevede per la Direzione Regionale Toscana, fruitrice del servizio, 

l’onere di stipulare successivamente con l’appaltatore un secondo contratto avente 

carattere esecutivo; 

- per tale servizio è stato acquisito il CIG derivato n. 994297528A (CIG originario 

9817507F0E) 

 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

DETERMINA 

 

di aderire al predetto contratto normativo e di procedere all’affidamento del servizio di 

vigilanza per la Direzione Regionale Toscana dell’Agenzia delle Entrate mediante la stipula 

del contratto esecutivo. 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito dal servizio biennale di vigilanza armata e di apertura 

e chiusura uffici presso alcune sedi dell’Agenzia delle Entrate della Toscana; 

b. il contratto esecutivo avrà la durata di 24 mesi a partire dalla data di stipula del 

contratto normativo avvenuta in data 22 giugno 2023; pertanto il contratto esecutivo 

avrà validità dalla data di sottoscrizione fino al 21 giugno 2025; 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0001569.07-07-2023.I



a. l’importo totale del contratto è pari ad €. 140.808,48 oltre € 3.881,49 per oneri della 

sicurezza oltre Iva; 

b. le clausole negoziali essenziali sono contenute nella documentazione di gara; 

c. il contratto esecutivo verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità 

telematica; 

d. quale Direttore dell’Esecuzione è individuata Rosa Buonanno nella sua qualità di 

funzionario in servizio presso l’Ufficio Risorse Materiali; 

e. il capo ufficio Risorse materiali è delegato alla sottoscrizione di tutti gli atti del 

procedimento, compresa la stipula del contratto. 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle Entrate – 

Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, ai sensi 

dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016. 

 

Firenze, 

 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Pasquale Stellacci 
(firmato digitalmente) 

 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 
 


